ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA
.

■ i'

LEI N° 8.575, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2019.

Altera o art. 4o da Lei Municipal n° 6.763,
de 09 de abril de 2008.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1o Fica alterado o art. 4o Lei Municipal n° 6.763, de 09 de abril de 2008, com
a seguinte redação:

“Art. 4 Visando o excepcional interesse público, para dar continuidade ao
Programa Primeira Infância Melhor - PIIVI, o Poder Executivo cria no Quadro de Pessoal
do Município de Carazinho, os seguintes empregos públicos:

Denominação VencimentosQuantidade

Monitor do Programa Primeira Infância

Melhor
01

R$1.136,82

Visitador do Programa Primeira Infância

Melhor

13
R$1.136,82

Art. 2o Fica assegura a revisão geral anual para o ano 2020 prevista no
inciso X do art. 37 da Constituição Federal e na Lei Municipal n° 5.599, de 11 de dezembro de
2011, incidente sobre o novo valor do de que trata o artigo 1o.

Art. 3o As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta
de dotação orçamentária própria de cada Secretaria em que os referidos servidores estiverem
lotados.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, exercendo seus
efeitos a partir de 1o de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito, 17 de dezembro de 2019.

Mf mftz
Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

Lori Luiz Bolesina
Secretário da^dministração e Gestão
JSP

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 /e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br